HERZLICH WILLKOMMEN IM
RISTORANTE LA BELLA ITALIA!

Wir freuen uns, Sie in unseren R&dumlichkeiten begriflen zu dirfen und wiinschen
lhnen einen angenehmen und genussvollen Aufenthalt.

Lassen Sie sich von unseren italienischen Speisen, in einem
mediterran angehauchten Ambiente verwéhnen.

Sollten Sie Fragen oder Winsche haben, steht Ihnen unser
Servicepersonal mit Rat und Tat zur Seite.

Wir winschen lhnen guten Appetit.

La Bella ltalia, Bahnhofstraf3e 23, 04808 Wurzen
Tel. (03425) 817576

Offnungszeiten
Dienstag bis Sonntag von 11.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 22.30 Uhr



Suppen

1
2
3

Minestrone .., 6,50 €
ltalienische GemUsesuppe

Zuppad’aglio .« 6,50 €
Knoblauchsuppe mit Ei-Flocken

Zuppa di pomodoro . 6,00 €

Tomatencremesuppe mit Sahnehaube

Salate

8
9

10

11

12
13

14

15

Insalata di Pomodori 7,90 €
Tomatensalat mit Zwiebeln
Insalata Nostromo s 11,90 €

Gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven
und Joghurtdressing

Insalata Italiana ws.ocq 9,90 €
Gemischter Salat mit Ei, Schinken, Tomaten, Gurken, Kase,
Thunfisch, Oliven, Paprika, Zwiebeln und Joghurtdressing

Insalata Norveggiese o 12,90 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Rucola, Lachs,
roten Zwiebeln, Gurken und Joghurtdressing

Insalata Caprese . 9,00 €
Tomaten, Mozzarella und Basilikum
Insalata della Casa .. 9,90 €

Gemischter Salat mit Schafskéase, Mozzarella, Oliven,
Tomaten, Gurken, und Joghurtdressing

Insalata Hawaii wsico 9,90 €

Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Ei, Kése, Schinken,
Ananas und Jogurtdressing

Insalata dello Chef .. 11,90 €

Gemischter Salat mit Gurken, roten Zwiebeln, Pute,
Radicchio und Joghurtdressing



Vorspeisen

18

19
20
21

22
23
24

25
26

Antipasto Calabrese :...q 12,90 €

Gemlsch’rer Vorspeisenteller mit pikanter Salami,
Parmaschinken, italienischem Kase und gegrlll’rem Gemuse

Carpaccio di Manzo .. 13,90 €

Eingelegts Rinderfleisch in Scheiben mit Rucola und Parmesankése

Formaggio Impanato ... 9,90 €

Panierter Hirtenkése mit Tomatensof3e und Kése Uberbacken

Funghi Ripieni .. 10,90 €

Gefull’re Chomplgnons mit Hackfleisch und Tomatensof3e
mit Mozzarella Uberbacken

Bruschetta ltalia .o 8,90 €
mit Tomaten und Mozzarella

LCch:rgaccio o Salmone .o 14,90 €
acns-Larpaccio

Mozzarella Alla Griglia . 11,90 €
Gegrillter Mozzarella

Vitello Tonnato o 13,90 €
Antipasto La Bella ltalia ciionee 17,90 €

Lassen Sie sich von uns Uberraschen




Nudeln

30
31

32
33
34

Spaghetti alla Carbonara ezixc 10,90 €

Spagheﬁl mit Schinkenspeck, Pormesonkose und El

Spaghetti all’Amatriciana e:.ac 10,90 €

Spoghe’rh mit Tomatensauce, Schlnkenspeck ZW|ebe|n und
Pecorino (aus Schafsmilch)

Spaghetti al Gambero ... 13,90 €

Spoghe’rh mit Garnelen, Zucchini, Aurorosouce

Spaghetti alla Don Giovanni . 14,90 €

Spoghe’rh mit Rinderfiletstreifen, Spinat und Champignons

Spaghetti Bella ltalia . 12,90 €

Spoghe’rh mit Pute, GemUse und scharfen Peperoni

Bandnudeln

35

36
38
39
40

Tagliatelle Arianna c.sce 14,90 €

Toghotelle mit Riesengarnelen, Hummersouce
Rucola und Mozzarella

Tagliatelle al Gorgonzola ..c. 9,90 €
Tagliatelle mit Gorgonzola und Sahnesauce

Tagliatelle ai Porcini e.co 12,90 €
Tagliatelle mit Steinpilzen, Parmesankése und Sahnesauce
Tagliatelle Norvergese ..o 13,90 €
Tagliatelle mit Lachs, Zwiebeln und Tomaten-Sahnesauce
Tagliatelle alla Contading e.c. 11,90 €

Tagliatelle mit Spinat, Brokkoli, Gorgonzola und Tomo’rensouce



Geschnittene Nudeln

4?2 Penne al Pesto alla Genovese ..c.o 10,90 €
Penne mit Basilikum, Pinienkernen, Knoblauch, Olivendl,
Parmesankése und Kirschtomaten

43 Penne Vege’rorione o 9,90 €
Penne mit Zucchini, Aubergine, Champignons und Tomatensauce
44 Penne al Tonno ucs 10,90 €

Penne mit Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch und Tomatensauce

Grof3e Geschnittene Nudeln

45 Rigatoni alla Trevigiana cceen 11,90 €
Rigatoni mit Gorgonzola, WallnUssen und Radicchio
47 Rigatoni alla Gricia csioscey 11,90 €

Rigatoni mit Schinkenspeck, Zwiebeln, Wei3wein und
Pecorino (aus Schafsmilch)

Tortellini

50 Tortellini alla Simona ..o 10,90 €

Tortellini mit Butter, Salbei und Sahnesauce




Uberbackene Nudelgerichte

51 Tortellini al Forno wsweco
Tortellini mit Schinken, Champignons, Erbsen
und Sahnesauce; mit Kése Uberbacken

54 Rigatoni al Forno c:ioace
ngo’ronl mit Schinken, Spinat, Tomatensauce;
mit Kése Uberbacken

56 Lasagne al Forno e
Nudelnplatten mit Schinken und Hackfleischsauce;
mit Kése Uberbacken

57 Cannelloni alla Romana ...
Nudelnrollen, gefullt mit Hackfleisch; mit Kése Gberbacken
mit Ricota und Spinat

Kartoffelklof3e
58 Gnocchi ai 4 Formaggi vacs

Gnocchi mit vier verschiedenen Kosesor’ren

60 Gnocchi alla Bolognese .«

Gnocchi mit Hockflelschsouce

Reisgerichte

61 Risotto Toscano .o

mit Steinpilzen, Rucola und Parmesankése

62 Risotto mit Garnelen
mit Spargel und Safran

63 Risotto alla Pescatora co.

mit Meeresfrichten

11,90 €
11,90 €
11,90 €

11,90 €

10,90 €
10,90 €

11,90 €
12,90 €
12,90 €



Schnitzel ,Wiener Art”

65
66

67

68

69

/0

Scaloppine Drei Kleine Steaks

/1

/2

/3
/5
76

Cotoletta alla Milanese .

Schweineschnitzel Wiener Art”

Cotoletta alla Cacciatora ..o
Schweineschnitzel ,Jager-Art” mit Champignons
und Jégersauce

Cotoletta alla Bolognese vs:iico
Schweineschnitzel mit Hackfleischsauce;
mit Kase Uberbacken

Cotoletta alla Parmigiana s
Schweineschnitzel mit Schinken, Sahnesauce;
mit Kase Uberbacken

Cotoletta alla Zingara esuse
Schweineschnitzel mit Zwiebeln, Paprika, Schinken,
Champignons und Tomatensauce

Cotoletta Hawaii wsiionco
Schweineschnitzel mit Ananas und Schinken;
mit Kése Uberbacken

Scaloppina alla Pizzaiola
3 Schweinesteaks mit Oliven, Knoblauch
und Tomatensauce

Scaloppina alla Boscaiola
3 Schweinesteaks mit Champignons,
Pfifferlingen und Bratensauce

Scaloppina al Limone ..

3 Schweinesteaks mit Wei3wein-Zitronensauce

Scaloppina al Pepe Verde

Eskalope mit grinem Pfeffer

Saltimbocca Alla Romana w:..

Salvie Weif3wein und Parmaschinken

13,00 €
14,90 €

15,90 €
14,90 €
15,90 €

14,90 €

16,90 €
16,90 €

15,90 €
16,90 €
17,90 €

311370100
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Rumpsteak

/7 Bistecca alla Gnqho 22,90 €
Rumpsteak vom Grill und S

78 Bistecca Boscaiola 23,90 €
Rumpsteak mit Champignons, Pfifferlingen und Bratensauce

79 Bistecca alla Pizzaiola 23,90 €

Rumpsteak mit Oliven, Knoblauch und Tomatensauce

Rinderfilet

80 Filetto Milano . 32,90 €
Rinderfilet mit Steinpilzen, Sahnesauce und Rucola

81 Filetto al Pepe Verde 29,90 €
Rinderfilet mit gruner Pfeffersauce

82 Filetto alla Griglia 28,90 €
Gegrilltes Rinderfilet

83 Scotta dito d’Agnello 23,90 €

Lammbkotelett

Beilagen zu unseren Fleischgerichten

Unsere Fleischgerichte servieren wir mit einer gemischten Salatbeilage 1 des Ta-
ges. Die Hauptbeilage kénnen Sie sich aus der folgenden Liste auswéhlen.

Pommes oder Kroketten 3,00 €
Rosmarinkartoffeln 4,00 €
Gemuse 4,00 €

Nudeln . 4,00 €




Fisch

84

85

86

87

Scampi alla Provinciale .. 23,90 €
Gebratene Scampis (geschélt) mit Paprika, Zwiebeln und
Knoblauch; dazu Spaghetti mit scharfen Peperoni

Scampi all’Aglio ..., 24,90 €

Gebratene Scampis (geschol'r) mit Knoblauch,
Kréuter in WeiBweinsauce; dazu Spaghetti mit scharfen Peperoni

Scampi della Casa v 24,90 €

Gebro’rene Garnelen (geschalt) mit Tomatensauce, Oliven,
Kirschtomaten, Knoblauch und Zwiebeln; dazu Spoghe’rh
mit scharfen Peperonl

Filetto di Pesce 24,90 €
Fischfilet (Zander / Lachs / Dorade) des Tages,

gegrillt oder gebraten
(Bitte fragen Sie den Kellner nach dem Fischangebot.)

Beilagen zu unseren Fischgerichten

Pommes oder Kroketten 3,00 €
Rosmarinkartoffeln 4,00 €
Gegrilltes GemUse 4,00 €
Nudeln . 4,00 €

Brokkoli oder Spinat 4,00 €




Pizza

89
90
91
92
93
94

95
96
97

98
99

Focaccia .

Pizzabrot mit Kréuterbutter oder Knoblauch

Pizza Margherita ...

Tomatensauce und Mozzarella

Pizza al Salame .0

Salami, Tomantesauce und Mozzarella

Pizza al Prosciutto caione

Schinken, Tomatensauce und Mozzarella

Pizza ai Funghi ...

Champignons, Tomatensauce und Mozzarella

Pizza Sa @ori’ro 2341000
Artischocken, Weif3kase, Knoblauch, Schinken, Spinat
und Tomatensauce

Pizza Pugliese «.oo

Thunfisch, Zwiebeln, Tomatensauce und Mozzarella

Pizza Hawaii vsii0ne

Schinken, Ananas, Tomatensauce und Mozzarella

Pizza alla Gondola s
Salami, Schinken, Champignons, Tomatensauce
und Mozzarella

Pizza alla Caprese c:«

Basilikum, Tomatensauce und Mozzarella

Pizza Regina s
Schinken, Champignons, Mais, Tomatensauce
und Mozzarella

100 Pizza Pazza us:ons

Brokkoli, Schinken, Spinat, Tomatensauce und
Mozzarella

101 Pizza Calabria vsa.

Scharfe Salami aus Kalabrien, Gorgonzola,
Tomatensauce und Mozzarella

5,90 €
8,00 €
9,00 €
9,00 €
92,00 €
10,90 €

11,90 €
92,90 €
9,90 €

10,00 €
10,90 €

10,90 €

11,90 €



102 Pizza Firenze vs.i0n0 10,90 €

Spinat, Schinken, Gorgonzola, Tomatensauce
und Mozzarella

103 Pizza ai 4 Formaggi e 10,90 €

Tomatensauce mit 4 verschiedenen Késesorten

104 Pizza Diavola ¢se 10,90 €

Peperoni, Salami, Champignons, Paprika, Zwiebeln,
Tomatensauce und Mozzarella

105 Pizza Porcini, Panna e Crudo wiioe 11,90 €

Steinpilze, Parmaschinken, Sahne, Tomatensauce
und Mozzarella

106 Calzone Speciale :.cs0 13,90 €

Tomaten, Mozzarella, Réucherlachs, Shrimps, Spinat

107 Pizza Sophia Loren .:ioncq 10,90 €

Schinken, Paprika, Zwiebeln, Spiegelei, Tomatensauce
und Mozzarella

108 Pizza NGIPole’rana 27a00) 10,90 €

Sardellenfilet, Kappern, Oliven, Tomatensauce
und Mozzarella

109 Pizza Vegetariana ... 10,90 €

Gegrilltes Gemuse, Oliven, frische Kréuter, Tomatensauce
und Mozzarella

110 Pizza 4 Stagioni caroae 10,90 €

Schinken, Champignons, Artischocken, Oliven,
Tomatensauce und Mozzarella

111 Pizza Kaserand (zz:xe 13,90 €

Parmaschinken, Gorgonzola, Tomatensauce, Mozzarella
und einem Késerand

112 Pizza Nettuno s 11,90 €

Schinken, Artischocken, Salami, Paprika, scharfen Peperoni,
Tomatensauce und Mozzarella

113 Pizza Parma vs.one 12,90 €

Parmaschinken, Parmesan, Mozzarella, Rucola,
Tomatensauce und Mozzarella

114 Calzone vsi0n0 10,90 €

Schinken, Champignons, Salami, Tomatensauce
und Mozzarella




115 Pizza Gamberetti .. 11,90 €

Schrimps, Knoblauch, Rucola, Tomatensauce und Mozzarella

116 Pizza ai Frutti di Mare .ceo0n 11,90 €

Meeresfriichte, Knoblauch, Tomatensauce und Mozzarella

117 Pizza Norvergese ..o 12,90 €

Raucherlachs, Rucola, Tomatensauce und Mozzarella

118 Pizza La Bella Italia ..o 13,90 €

Pute, gebratenes Gemise, scharfen Peperoni, Tomatensauce
und Mozzarella

119 Pizza Sebastiano .. 14,00 €

Steinpilze, Kirschtomaten, Bauchspeck und frischer Mozzarella

Extras zu lhrer Pizza

Ananas, Artischocken, Aubergine, Basilikum, Brokkoli,
Champignons, gegrilltes Gemuse, Knoblauch, Mais, Oliven ),
Paprika, Peperoni, Rucola, Spinat, Tomaten, Zucchini, Zwiebeln .
e 1,90 €

Steinpilze, Hirtenkdse ¢, Gorgonzola ), Hackfleischsauce

ie 2,50 €

Mozzarella @), italienische Salami (scharf) 23, Parmaschinken 3410,

Pute, Scampi @, Shrimps ®, Meerestrichte n, Sardellen ), Thunfisch )
e 2,90 €

Extra Kéaserand )

3,90 €




Burger
303.Pisa

200g Fleisch, Tomaten, Salat, gegrilltes
Gemuse, Burgersauce und Pommes parch)

304.Roma

Hunchenbrustfilet, Tomaten, Rucola, Parmesan,
Pommes und Balsamico-Mayonnaise psaercny

306.Reggio

200g Fleisch, ital. Schiacciata (scharfe Salami),
grune Peperoni, Scamorza (gerducherter Kase),
Burgersauce, karamelisierte Zwiebeln und
Pommes (248AFGH)

307.Milano

Pulled Pork, Bacon, Scamorza (gerducherter Kése),
Salat, karamelisierte Zwiebeln,
Burgersauce und Pommes @sarch)

Dessert

120 Panna Cotta «
121 Tiramisu ues

122 Tortino al Cioccolato isxcen
Schokotértchen

123 Creme Brulée
124 La Bella ltalia veacon

gemischtes Dessert

11,90 €
11,90 €

13,50 €

13,90 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €

6,00 €
2,90 €

diodna



Getranke alkoholfreie Getranke

ACC]UG PGnnG Mineralwasser Naturale
S, Pe||eg rINO Mineralwasser Klassiker

Coca Cola i

Sprite

Fanta ,

Succo di Mela apfelsaft

Succo d’arancia orangensaft

Succo di Banana Bananensaft

Succo di ciliegia «irschsaft

Succo di banana e ciliegia kiba
Bitter Lemon .../ Tonic .../ Ginger Ale «

Warme Getranke

Cioccolata calda HeiBe schokolade; Tasse
Latte Macchiato Gias /0,301

Caffe lungo kaffee Tasse

Caffe espresso Espresso Tasse
Cappuccino Tasse

Tee a scelta tee nach Wahl; Teekanne
Espresso Macchiato Tasse

Espresso doppio Tasse

0,25l
2,90 €
2,90 €

0,2!
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

0,75l
5,90 €
5,90 €

0,4l
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

3,50 €
3,50 €
2,90 €
2,50 €
3,00 €
4,20 €
2,60 €
3,40 €



Aperitifs
Loerol Spritz .

Mineralwasser Aperol Glas. Serviert mit Eis und einer

frlschen Orangenscheibe

Martini Bianco/Rosso Gilas/ écl o

Martini Fiero Rot oder Weif3 Glas

Martini Glas o

mit Tonic, Eis und Frucht

Lllle'l' Wlld Berr GlCIS )

Schweppes mit Lillet und EiswUrfel

HU O G'CIS (L)

Prosecco Wasser, Minze

La Bella ltalia clas
Campari, Sekt, Minzlikér und Eiswirfel

Bier

Ur-Krostizer vom Fass

Ur-Krostizer Alkoholfrei
Ur-Krostizer Schwarzbier

Paulaner Hefeweizen
hell, dunkel, alkoholfrei

Prosecco Sekt

Prosecco / Sekt ,

0,30l

3,90 €

0,33l
3,30 €
3,30 €

Glas

5,00 €

6,90 €

5,90 €
6,00 €
6,00 €

6,90 €
6,00 €
7,00 €

0,50l

4,90 €

4,90 €

0,75l

27,90 €



Spiritosen

Sambuca

Averna

Fernet branca
Ramazzotti
Jagermeister
Vecchia Romagna
Jim Beam

Wodka

Baileys

Amaretto
Limoncello Zitronenlikor
Grappa

Longdrinks

Bacardi-Cola ..,
Wodka Lemon .
Gin Tonic i

2
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,90 €
3,90 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,90 €

Ad
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,50 €
6,50 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,50 €

5,500€ 11,00 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €



Rotwein o
0,20l 0,75l

Hauswein 6,00 € m

L (L

gttt R W

Primitivo I1GT 8,00 € 23,90 € O

Vanillig mit dem Aroma von schwarzem Pfeffer,

samtig weich und dezent sif

Chianti 8,00 € 23,90 €

Vollmundiger Geschmack, Duft nach roten Beeren

Salice Salentino Rosso 9,00 € 28,00 €

Anklang an Marzipan & Pflaumen bereichern ein
betérendes Bouquet, dass von Blaubeer- & Kirscharomen dominiert wird

Weif3/ Rose/ Frizzantino

0,20l 0,75l
Hauswein . 6,00 €
lI Chiaretto 8,90 € 26,90 €
(Rose) Balance aus Frucht, wirzigen Aromen & Eleganz
Pinot Grigio Lamis . 7,90 € 22,90 €

Trocken & fruchtig, ein Hauch von Apfel & Limette,
elegant, frisch & ausgewogen

Chardonnay Claps . 7,90 € 22,90 €

Fruchtig sinnlich, sehr fein, vollmundiger Charakter,
frisch & ausgewogen

Sauvignon Blanc . 7,90 € 22,90 €

Gelbe & reife Frichte, weicher Geschmack,
ausgewogene Frische

Laguna . 8,90 € 35,00 €



Zusatzstoffe

S 0NN WN —

N—O

ZZrARC—IQTMMUO®>

mit Farbstoff

~ mit Konservierungsstoff

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstdrker

“geschwefelt

geschwdérzt

gewachst

mit SuBungsmittel
Aspartam-Phenylalaninquelle
mit Phosphat

coffeinhaltig

- chininhaltig

__Alllergene

glutenhaltig

-~ enthdlt Krebstiere

enthdlt Eier
enthdlt Fisch
enthalt ErdniUsse

- enthdélt Soja

enthalt Milch

enthdlt Schalenfriichte

enthalt Sellerie

enthdlt Senf

enthdalt Sesamsamen

enthdlt Schwefeldioxid/ Sulfite
enthalt Lupinen

enthalt Weichtiere



